pariter et rixe, cum unus sol irradiare deheat super clipco veritatis

et unus lucere cunctis animantihus super terra, incumhatque nohis

signanter ex officio presidentie nostrc ita curare de suhditis ut tempora

nostri regiminis faciamus felicia, et fideles ipsos ah angustiis et

noxiis nowitatihus preser^emus, prowiditnus tam prelaforum quam

aliorum peritorum et nostri consilii deliheratione matura quod nullo

modo pro parte dicti Tuczilli, olim archiepiscopi Barensis, intrusi,

nuntii et exsecutores ^ in regno nostro Sicilie ^ seu commissarii admit-

tantur, nec pro quacumque causa spirituali vel temporali executiones

fieri, amhassi[a]tas exponi, jussiones perfici quomodolihet vel man-

data, sed penitus rejici ^, et in potentia dextere nostre repelli; omnes

et quascumque personas que pro parte dicti intrusi occulte vel puhlice

et in quai^is civitate, terra, i>el loco talia contra hujusmodi nostre
^

voluntatis intentum * quomodolihet attemptarent, quinymo ipsos ejus

nuntios, executores^, et alios suhditos de personis capi volumus resser-

rari et ® arrestari, ac sic captos et arrestatos teneri suh fida custodia

usquequo aliud duxerimus demandandum. Si quis autcm ad hoc

[auxiliujn] impenderet tacite vel expresse, puhlice vel occulte daret

assistentiam vel favorem, seu in civitatihus, terris, castris eorum et

locis tales commissarios, hujusmodi executores, i'el ai7ihassiatores

admitterent, et executiones ' hujusmodi, amhassiatas, jussiones, et

mandata fieri paterentur ^, notam inohedientie ^, sive comes, swe

haro, seu nohilis, aut burgensis, cujuscumque status aut conditionis,

etiamsi regali dignitate fungerentur, aut universitas aut persona sin-

gularis existeret, volumus incurrere ipso facto. Quare fidelitati tue de

certa nostra scientia mandamus expresse quatenus formam presentium

per terras etloca jurisdictionis tue, famosas maxime, etiamsi capita-

neos habeat, dii>ulget ex more et faciat ^^ per competentia officia puhlice

divulgari, facturus fieri de executione^^ presentium cum earum forma

competentia publica consimilia instrumenta; quorum aliqua penes

te retineas, cui.... temporis producenda reliqua ad curiam no-

stram mittas. Nos enim quod in aliis provinciis, terris et locis dicti

regni fiat modo simili presentium divulgatio scrihimus nostras con-

similes litteras ipsius regni nostri aliis justiciariis. Datum in castro

1. cxequtores, ms. — 2. Scicilie, ins. — 3. reici, ms. — 4. intcmptum, ms.

— 5. exequtores, ms. — 6. et etiam aii lieu de resserrari, Bal. — 7. exequ-

tiones, ms. — 8. peterentur, ms. — 9. inhobcdicntie, ms. — 10. lacias, ms.

— 11. excqutione, ms.

SECUNDA VITA

Oi'i prope Neapolim per viruin magni ficum Luzorium Zurulum de

Neapoli, militem, logotJietam et prothonotarium regni nostri, colla-

teralem consiliarium et fidelem nostrum dilectum, anno Domini

MCCCLXXVIIJ , die xx novemhris, secunde indictionis, regnorum ^

nostrorum anno trigesimo sexto. Cum autem nulla res inchoari de-

heat de qua non prius ratio sit hahenda et reddenda causa prohahili

argumento, prescriptas litteras in forma predicta non solum destinari

jussunus et fecimus per dii>ersas et ^'arias regni nostri provincias,

sed qui contra contemptores et transgressores prescripte nostre decla-

rationis, mandati, et hujusmodi nostre voluntatis intentus, si qui

fuerint, possumus suhlata omni reprehensionis^ nota procedere

recta i>ia, nec liceat universalem notitiam tam apud devotos, heni-

<^>olos et amicos cjuam apud nostros suhditos, qund omnes actus nostri,

^ in quihus agendis justitie presidio consen>entur ^ earumdem scri-

pturarum litterarum apud diversas et uarias mundi partes consulte

providimus et fecimus notitiam pervenire. In cujus rei ^ testimonium

presentes litteras exinde fieri et pendenti majestatis ^ nostre sigillo

jussimus muniri. Datum in eodem castro Oi>i per eumdem virum

magnificum Luzorium Zurulum de Neapoli, militem, logothetam

et prothonotarium regni Sicilie^, collatercdem consiliarium et fidelem

nostrum dilectum, anno Domini MCCCLXXVIIJ, die xxu ejus-

dem mensis noi^emhris, secunde indictionis, regnorum nostrorum

a nno A'A'A'VJ.

Post hec vero, videlicet xxvu augusti, anno Domini

MCCCLXXVIIJ, omnes domini cardinales exierunt Anagniam,

et venerunt ad cjuamdam civitatem cfue vocatur Fundis, c|ue distat

a civitate Anagnie per XXVIJ miliiaria versus Neapolim ', et est

prope Gayetam, que est portus maris per decem milliaria. Et dicta

civitas Fundana est domini ^ Honorati Gaytani, comitis Fundorum,

qui dictus comes gubernavit et conservavit totum sacrum colle-

gium bene et fideliter cum gentibus suis armorum juxta posse.

Et stantes dicti domini cardinales Gallici in dicta civitate Fundana,

volentes procedere ad eligendum papam, venerunt dicti domini

cardinales Ytalici ad dictam civitatem, et die vigesima septem-

bris omnes congregati insimul concorditer elegerunt in summum
pontificem dominum cardinalem Gebennensem. Et facta electione,

1. annoriim (sic), ins. — 2. roproliencionls, ms. — 3. consoncnlur (sic), ins.